

دیگ جوشان خاورمیانه!

ابوالقاسم قاسم‌زاده

تحلیل‌گر سیاسی

سال‌ها قبل، هنگامی که «رونالد ریگان» با پیروزی در انتخابات ریاست جمهوری آمریکا، وارد دفترش در کاخ سفید شد، پس از ادای سوگند در اولین مصاحبه مطبوعاتی به یکی از خبرنگاران آمریکایی که از او پرسید: «نظر شما درباره شرایط کنونی خاورمیانه و بحران‌های آن چیست؟!» پاسخ داد: «خاورمیانه دیگ جوشانی است که از آن هر حادثه یا انفجاری می‌تواند بیرون برزند و برای همه در جهان بحران‌ساز شود!»

از آن تاریخ مدت‌ها روزنامه‌نگاران غربی در اروپا و آمریکا باجمله «خاورمیانه دیگ جوشان» خرددهی می‌کردند!

اکنون «ننانیاهو» با همراهی دولت راست صهیونیستی افراطی‌اش، با شعار ویران‌سازی «مسجدالاقصی» و کشتار و قتل عام زنان، کودکان و سال‌خوردگان فلسطینی، نابودی نسلی آنان را می‌خواهد. همین شعار را، «شارون» فرمانده ارتش اسرائیل در تهاجم جنگی به لبنان و اشغال نظامی این کشور سر می‌داد که موجب فاجعه بشری قتل عام فلسطینیان از یک نیمه شب تا صبح در دوارگاه‌آوارگان فلسطینی شد. این دیگ جوشان تروریسم و قتل عام را رئیس دولت اسرائیل ننانیاهو، شعله‌ور نگه‌داشته است. اما اکنون انفجار نفرت مردم در سراسر جهان و حتی درون اسرائیل موجب تحول جدید شده است. طوفان اعتراضی افکار عمومی علیه ننانیاهو به ویژه در آمریکا و کشورهای اروپایی را شدیدتر کرده است. بعد از ترور رئیس دفتر سیاسی حماس «اسماعیل هنیه» در تهران و انتشار خبری آن، ابتدا اغلب رسانه‌ها در جهان و حتی رسانه‌های راست افراطی شوک زده از پاسخ جمهوری اسلامی به آن خبر دادند و رسانه‌های مستقل، انگشت اتهام به سوی اسرائیل و ننانیاهو نشانه گرفتند که بی‌آمدن فوران دیگ جوشان جنگ در سراسر خاورمیانه است. از یاد نبردیکه خاورمیانه مرکز انرژی جهان (نفت و گاز) است و امتداد و گسترش بحران جنگ از سوی ننانیاهو، این آشوب منطقه‌ای را به فاجعه بزرگ تخریبی – جنگی و اقتصادی – سیاسی مبدل خواهد ساخت.

معاون امور مجلس رئیس جمهوری :

مصمم به ارتقای روابط دولت و مجلس هستیم



معاون امور مجلس رئیس جمهوری گفت: ضرورت دارد که تعامل و رابطه خوبی بین دوقوه حاکم شود و مصمم هستیم با تحکیم سطح ارتباط و همکاری دولت و مجلس برای تأمین منافع مردم کام برداریم.

به گزارش ایسنا، شهرام دبیری در نخستین روز کاری خود در میان مدیران و کارکنان معاونت امور مجلس ریاست جمهوری، بر لزوم ارتقای صمیمانه و سازنده روابط دولت و مجلس تأکید کرد.

وی با اشاره به جایگاه مهم و اثرگذار معاونت امور مجلس ریاست جمهوری در ایجاد و تقویت تعامل سازنده بین قوه مجری به مقننه و تسریع کار پیشبرد امور کشور و مردم اظهار داشت: به عنوان کسی که حدود ۱۷سال در نظام شورایی کشور که به عنوان پارلمان شهری یاد می‌شود عضویت داشته و تجربه ریاست شورای عالی استان‌ها به عنوان پارلمان محلی کشور را داشته‌ام به خوبی با شیوه تعاملات و ساختار و اهمیت کار نمایندگان و همگاری و هماهنگی در حل و فصل امور مردم، آشنایی و تجربه دارم و مصمم هستم با استفاده از همه ظرفیت‌ها، سطح روابط و همکاری بین دولت و مجلس را برابری و واقع و به نفع مردم فعال سازم.

دبیری افزود: بدون وجود تعامل و همکاری مثبت بین قوه مجری و مقننه، امور کشور و مردم با مشکل مواجه شده و بخوبی پیش نخواهد رفت و در شرایط کنونی ضرورت دارد که تعامل و رابطه خوبی بین دوقوه حاکم شود و مصمم هستیم با تحکیم سطح ارتباط و همکاری دولت و مجلس برای تأمین منافع مردم کام برداریم.

وی با بیان اینکه رئیس جمهوری نگاه و رویکرد فراچاقی دارد گفت:

دکتر پزشکیان بارها اعلام کرده است که قصد دارد از ظرفیت همه

استفاده کند.

دبیری اضافه کرد: رئیس جمهوری به صراحت اعلام کرده‌اند که اعضای هیات وزیران را با نظر و تأیید مقام معظم رهبری معرفی خواهند کرد از این رو وظیفه داریم با برقراری تعامل حداکثری با نمایندگان نظر آنها را برای رای اعتماد بالا به وزرای پیشنهادی جلب کنیم.

معاون پارلمانی رئیس جمهوری گفت: در مجموعه معاونت پارلمانی تلاش خواهیم کرد که تعامل و رابطه خوبی با یک تک نمایندگان داشته باشیم و مطالبات مردم حوزه‌های انتخابیه که از زبان نمایندگان مطرح می‌شود را با جدیت پیگیری کنیم.

معاون رئیس جمهوری با اشاره به حضور خود در شورای شهر و ریاست این شورا و شورای عالی استان‌ها گفت: در انتخابات شوراها همواره بدون گرایش سیاسی و به صورت مستقل شرکت داشتم و مینا و ملاک کار در معاونت امور مجلس نیز، تعامل بر مبنای حل مشکل مردم و به کارگیری

مدیران بر اساس شایسته‌سالاری و توانمندی آنان است.

دبیری پرهیز از اختلاف و تنش بین دوقوه را مورد تأکید قرار داد و گفت: مردم از هرگونه تنش و درگیری بین سطوح مختلف مسئولان خسته شده‌اند؛ لذا باید تلاش کنیم امور کشور در نهایت همدلی و همکاری و آرامش پیگیری شود به نحوی که آثار این تعامل در زندگی مردم ملمس شود. همه باید فرصت خدمت را اغنیمت بشماریم و تلاش کنیم با کیفیت بالا و با همه توان در خدمت مردم باشیم.

۱۵ طرح پتروشیمی تا پایان سال جاری به بهره‌برداری می‌رسد

مدیرعامل شرکت ملی صنایع پتروشیمی با بیان اینکه "حدود ۱۵ طرح پتروشیمی تا پایان امسال به بهره‌برداری خواهد رسید"، از افزایش متجمع‌های پتروشیمی کشور خبرداد.

به گزارش تسنیم، مرتضی شاهمیرزایی شاهمیرزایی با بیان اینکه جهان هنوز شناخت کاملی از ظرفیت‌ها و توانمندی‌های صنعت پتروشیمی ایران ندارد، اظهار کرد: براساس برنامه‌ریزی انجام‌شده، تعداد مجتمع‌های پتروشیمی کشور در ۱۰ سال آینده از ۸۰ مجتمع کنونی به ۲۰۰ مجتمع می‌رسد که این رقم به جز واحدهای کوچک مقیاسی است که در بخش صنایع تکمیلی در شهرهای مختلف احداث می‌شوند.

وی به پیش‌طرح‌های پتروشیمی از سوی شرکت ملی صنایع پتروشیمی به پایان مستمر و جدی اشاره و بیان کرد: ۱۵ طرح پتروشیمی تا پایان امسال به بهره‌برداری خواهد رسید. شاهمیرزایی از عزم شرکت ملی صنایع پتروشیمی و حمایت وزارت نفت برای جمع‌آوری گازهای شمعل خبرداد و گفت: جمع‌آوری گازهای همراه نفت سبب تأمین خوراک ان‌جی‌ال‌ها و پالایشگاه‌های گازی مانند بیدیلند خلیج فارس و در ادامه، تأمین خوراک مجتمع‌های پتروشیمی می‌شود.

مدیرعامل شرکت ملی صنایع پتروشیمی با اشاره به گلايه بعضی فعالان صنعت پتروشیمی برای تأمین خوراک تراک تأکید کرد: امیدواریم چالش‌های تأمین خوراک نیز با حمایت‌ها و برنامه‌ریزی‌های معاونت برنامه‌ریزی وزارت نفت مرتفع شود.



محرک

*

رئیس جمهوری در دیدار نمایندگان اهل تسنن مجلس :

راه غلبه بر مشکلات، ارتقای کارآمدی نظام اداره کشور با روش‌های علمی است

»»»



رئیس جمهوری پیش

از ظهر دیروز در

دیدار نمایندگان اهل

سنت مجلس با اشاره

به ضرورت مسأله

ساماندهی مبادلات

مرزی گفت: باور ما این

است که سامان‌دادن

مبادلات مرزی و استفاده از مرز به عنوان

یک فرصت، یکی از راه‌های موثر برون‌رفت

و بی‌اثر کردن تحریم‌ها علیه کشور است.

به گزارش ایرنا، مسعود پزشکیان، انسجام،

وحدت و هم‌افزایی همه ظرفیت‌ها را لازمه

حکمرانی مطلوب و پیشبرد امور کشور

دانست و با تأکید بر اهمیت هماهنگی با

رهبر معظم انقلاب و دیگر ارکان نظام،

تلاش برای اصلاح و ارتقای کارآمدی

برنامه‌ها و اسناد بالادستی را اولویت دولت

چهاردم دانست.

وی ناکارآمدی و شایسته‌محور نبودن راز از

معضلات ساختار نظام اداری کشور برشمرد

و افزود: راه‌حل غلبه بر این مشکل در وهله

اول تلاش برای ایجاد انسجام، همدلی و

تلاش برای ارتقای کارآمدی

نظام اداره کشور با روش‌های علمی و تجربه

شده است.

رئیس جمهوری با اشاره به انبوه نظرات

متفاوت، مختلف و حتی متضادی که از

طیف‌های مختلف کشور به وی ارجاع

می‌شود، گفت: در مورد‌رسیدگی به مسائل

کشور بنای ما بر مشورت و استفاده از نظر

جمعی کارشناسان و نخبگان هر حوزه

است و در چنین کابینه‌هم در وهله اول

افرادی را که قائل به انسجام و هم‌افزایی



۱۳۵

در بهره‌گیری از همه ظرفیت‌های کشور

هستند، در اولویت قرار داده‌ایم و در مرحله

بعد از نظر جمعی شورای راهبردی تمکین

خواهم کرد، چرا که معتقد به مشورت و

بهره‌گیری از نظر جمعی هستم.

پزشکیان یکی از دلایل عدم تحقق مطلوب

اهداف اسناد بالادستی کشور از جمله سند

چشم‌انداز را عدم توجه کافی به ایجاد وفاق

و انسجام در بدنه اجرایی و اداره کشور بر

محور اهداف کلان ملی و نادیده گرفته

شدن تکالیف این اسناد در میان دعوای

سیاسی دانست و گفت: تلاش داریم با

گزیشت افراد دارای تخصص، توانمند و

سوابق مرتبط، در مسیر رفع مشکلات و

پیشرفت کشور و بر محور اهداف کلان کشور

حرکت کنیم.

در این جلسه همچنین ۱۸نفر از نمایندگان

مناطق اهل تسنن در مجلس با تأکید

بر اینکه نوع گفتمان و شخصیت رئیس

جمهوری، بهره‌امید و دلگرمی را در جامعه

افزایش داده است، به طرح و تشریح

مهمترین دغدغه‌ها و مسائل حوزه‌های

انتخابیه خود پرداختند.

اهمیت بهره‌گیری از افراد توانمند و

متخصص فارغ از عقاید، قومیت و مذهب،

لحاظ کردن نظرات نخبگان و افراد بومی و

راه‌های امرار معاش آنان، تسریع در اجرای

تقضی تمامی قوانین و مقررات بین‌المللی

است.

رئیس جمهوری با انتقاد شدید از حمایت

آمریکا و برخی کشورهای غربی به عنوان

مدعیان حقوق بشر از جنایات رژیم

صهیونیستی، تصریح کرد: ایران به هیچ

عنوان به دنبال توسعه دامنه جنگ و

بحران در منطقه نیست اما قطعاً این رژیم

پاسخ جنایات و گستاخی خود را دریافت

خواهد کرد.

پزشکیان با قدردانی از مواضع روسیه در

حمایت از مردم فلسطین و محکومیت

اقدامات جنایتکارانه رژیم صهیونیستی،

برعزم ایران برای توسعه تعاملات دوکشور به

ویژه در امور سیاسی و اقتصادی تأکید کرد.

سر شایگو دبیر شورای امنیت ملی

فدراسیون روسیه هم در این دیدار با

تبریک مجدد انتخاب دکتر پزشکیان

به عنوان رئیس جمهوری ملت ایران،

جمهوری اسلامی را از همپیمانان کلیدی و

راهبردی روسیه در منطقه دانست و با ابراز

خرسندی از تلاش‌های مشترک دو کشور

برای ایجاد جهان چند قطبی و همچنین

تأمین امنیت منطقه تصریح کرد: روابط دو

کشور در همه بخش‌ها در حال رشد بوده و

چشم‌اندازهای بسیار خوبی برای توسعه

تعاملات موجود است.

وی همچنین بر علاقمندی کشورش برای

تسریع در تکمیل طرح‌های مشترک میان

دو کشور از جمله کریدور شمال جنوب

و تسریع در همکاری‌های منطقه‌ای

تأکید و تصریح کرد: روسیه برای همکاری

با ایران در سازمان‌های بین‌المللی از جمله

سازمان ملل، بریکس و شانکهای اهمیت

زیادی قائل است و ما برای گسترش این

همکاری تلاش خواهیم کرد.

گفتگوی تلفنی رؤسای جمهوری ایران و

ونزوئلا

رئیس جمهوری در تماس تلفنی با «نیکلاس

مادورو» رئیس جمهوری ونزوئلا با تبریک

پیروزی وی در انتخابات ریاست جمهوری

و اعلام همبستگی با ملت مبارز و انقلابی

این کشور، هرگونه مداخله خارجی در امور

داخلی ونزوئلا را محکوم کرد.

پزشکیان با اعلام آمادگی ایران برای توسعه

همکاری‌های همه‌جانبه از جمله ارتقای

مبادلات و همکاری‌های اقتصادی و تجاری

با ونزوئلا و همچنین صدور خدمات فنی و

مهندسی به این کشور، بر اهمیت اجرای

کامل و سریع همه توافقات انجام‌شده

میان دو کشور تأکید کرد.

نیکلاس مادورو رئیس جمهوری ونزوئلا هم

باتشکر از تبریک‌روحمیه بخش پزشکیان، بر

علاقه‌مندی و آمادگی کشورش برای توسعه

همکاری‌ها و گمانه‌زنی‌های فضای مجازی در

باره دستگیری‌ها در این پرونده صحت

ندارد و مردم به شایعات و گمانه‌زنی‌های

که عمدتاً ریشه خارجی دارد و تلاش می‌کنند که

با انحراف افکار عمومی مسیر حق و حقی

صحت را از طریق دستگاه‌ها و نهادهای ذریربط رسمی که به موقع اطلاع‌رسانی می‌کنند

دریافت دارند.



سخنگوی قوه قضائیه درباره اینکه چه تعداد جاسوس اسرائیلی بازداشت شده‌اند و وضع پرونده آنها به چه صورت است؟ گفت: هیچ کشوری با جاسوس و موضوع جاسوسی که یک موضوع جرم علیه امنیت است مماشات نمی‌کند. سیستم قضائی نیز نشان داده است که با همکاری دستگاه‌های امنیتی و اطلاعاتی در سال‌های گذشته قاطعانه در این عرصه وارد شده و ضربات مهلکی را بر جریان جاسوسی که استخبار جهانی تلاش کرده در ایران دنبال کند، وارد کرده است.

وی افزود: عمدتاً سرویس‌های اطلاعاتی که در سال‌های گذشته شناسایی شدند اسرائیلی، آمریکایی و انگلیسی بودند که با هوشمندی نهادهای اطلاعاتی و امنیتی بموقع شناسایی شدند و برخورد لازم با آنها صورت گرفته است.

سخنگوی دستگاه قضا ادامه داد: در همین ارتباط پرونده‌های جاسوسی دیگری هم در مراجع مربوطه تشکیل شده است و تحقیقات در این باره ادامه دارد و به لحاظ ملاحظات امنیتی در موعد مقرر اطلاعات و آمار آن اطلاع‌رسانی خواهد شد.

چنانکیر درباره اجرای حکم شروین حاجی پور اظهار داشت: در مورد شخص مورد نظر تاکنون هیچ درخواستی از سوی وی یا کلیاتش برای اعاده دادرسی ثبت و ضبط نشده است و اگر شاید هدایت شود. البته امیدوارم باز نکویند قرآن را تحریف کرده است. دوستانی که می‌گویند من قرآن بلد نیستم یا دشان نیست که هنوز آنها به دنیا نیامده بودند ولی من جامع المقدمات درس می‌دمی با دادم.

طرف ادامه داد: قرار نیست کوپیم توظالی، تو ستمگری؛ چه توقعی از این مخاطب داریم جز اینکه تلبیوزن را خاموش کند یا اینکه نفرتش از ما تشدید شود؟

* چهارشنبه ۱۷ مرداد ۱۴۰۳ * ۲ صفر ۱۴۴۶

* ۷ آگوست ۲۰۲۴ * سال نودونهم * شماره ۲۸۷۳۳

etelaal.com



اخبار

۳۰ هزار جانباز مشمول دریافت خودروهای وارداتی شدند

رئیس بنیاد شهید وامور ایثارگران گفت: ۳۰هزار جانباز مشمول واردات خودرو هستند که اسامی آنها به وزارت صنعت ارسال شده است.

به گزارش خبرنگار ما، امیرحسین قاضی‌زاده هاشمی در نشست خبری با

تسلیم درگذشت اسماعیل هنیه گفت: مادر جامعه فلسطینی مبارز و مجاهد کم

نداشتیم، اما اسماعیل هنیه در مقابل

سایر رهبران، شخصیت ممتاز می‌شود،

او سیر مبارزاتی را طی کرد و شهادت او

چهره عالم را تغییر خواهد داد.

قاضی‌زاده هاشمی گفت: در جایگاه

خبرنگاری، «روایت» یک پسم مطرح

نیست، بلکه پرداختن به ابعاد مختلف

سوزه دارای اهمیت است. بنابراین

خبرنگاران باید در مقام کشف و شهود

حقایق باشند تا روایت کنند.

وی در بخش پرسش و پاسخ خبرنگاران

درباره مشکلات حوزه معیشت خانواده

شهدا و ایثارگران که همچنان مهم‌ترین

دغدغه آنان است، گفت: در مجموع

چهارصد هزار خانوار از بنیاد شهید از ما

دریافتی دارند که رقم این دریافتی بین

سه تا پنج برابر افزایش یافته و تلاش ما

بر پرداختن بیش از تورم و جبران سنوات

گذشته بود، اما با تمام این تلاش‌ها

به دلیل تورم بالا، زندگی آنها با این

عدد انداره نمی‌شود. ولی اخیراً مطالعه

ای داشتیم و مقایسه‌ای با سایر اقشار

انجام دادیم که در نهایت متوجه شدیم

احساس رضایتمندی در خانواده شهدا

بیشتر از دیگران است. این مسأله ناشی

از دو موضوع نگاه خانواده شهدا هم سه‌ساله

قناعت و دیگری اقداماتی است که در

سالهای اخیر انجام شده است.

وی درباره انتشار رقم قراردادهای

ساخت کارهای هنری و تلویزیونی و

سنبمایی برای بنیاد شهید گفت: رقم

این قراردادهای هم‌زمان نیست. اما لازم

به انتشار آن ملزم به رضایت طرفین است.

اگر الزام قانونی باشد می‌توان منتشر کرد

در غیر این صورت باید موافقت سمت

دوم را هم جلب کرد.

رئیس بنیاد شهید و امور ایثارگران درباره

وضعیت اشتغال خانواده شهدا و تغییرات

آن گفت: نرخ بیکاری ایثارگران و خانواده

شهدا از ۱۹ درصد در سه سال گذشته، به

هفت و چهار دهم درصد کاهش یافته

است. ضمن آنکه صندوق اشتغال و

کارآفرینی بنیاد شهید موفق شده است

بیش از سهمیه خود منابع کسب کند

و ۲۲۰هزار نفر از کارکنان خانواده شهدا

و ایثارگران در سازمانها تبدیل وضعیت

شدند.

وی برامون سرانجام دریافت خودروهای